<sup>\*1411</sup> tiae \* quaedam secus viam sedentes reliquiae, cogitationum inopes, et animae necessaria mendicantes, cum Iesum Nazarenum esse audissent, magna voce clamantes, et Servatoris, tanquam filii David, misericordiam implorantes accedunt: et postquam Iudeorum in Iesum credentium fidem de Servatore perspexeris, qui nonnunquam eum e Maria et Iosepho natum, aliquando e Maria sola et Spiritu sancto, at neutiquam cum theologica ipsius cognitione existimabant, facile intelliges quomodo id dicat caecus:<sup>1</sup> *Fili David, miserere mei*, quem plurimi quidem increpant [...]

<sup>PG</sup>  
<sup>13, 1414</sup> [...] Deinde vero quoniam dicentem eum *Fili David, miserere mei*, increpabant multi ut taceret, quaero num plures illos increpantes eum qui Ebionaeus et fidei in Iesum inops est, ut taceat, gentiles esse dicere queas, qui, si paucos excipias, natum illum esse ex virgine persuasum habuerunt; eumque ut taceat increpant, qui eum e mulieris ac viri genus suum a Davide ducentis semine natum esse opinantur.

COMMENTARIORUM SERIES IN MATTHAEUM  
ALIAS TRACT. XXIII

<sup>PG</sup>  
<sup>13, 1631</sup> 25. [...] Venit ad nos quaedam traditio talis, quasi sit aliquis locus in templo ubi virginibus quidem consistere licet, et orare Deum; expertae autem torum virilem, non permittebantur in eo consistere. Maria autem postquam genuit Salvatorem, ingrediens adorare stetit in illo virginum loco: prohibentibus autem eis qui noverant eam iam filium genuisse, Zacharias stetit, atque dixit

<sup>1</sup> Matth. XX, 30.

prohibentibus eam, quoniam digna est virginum loco, cum sit adhuc virgo.

**136** 50. [...] *Deus superexaltavit eum, et donavit illi nomen quod est super omne nomen.*<sup>1</sup> Non solum autem exaltavit eum secundum spiritum, sed etiam secundum corpus, ut per omnia sit exaltatus. Et corpus quod suscepit de virtute Altissimi, et de Virgine huiusmodi ministerium ministrante, debebat honorari ut et super talibus nubibus veniret.

#### HOMILIAE IN LUCAM (234)

**137** Homilia VI. [Elisabeth] abscondebat se mensibus quinque: non usque ad nonum mensem, donec partus ingrueret, sed usquequo conciperet Maria. Quando enim illa concepit, et venit ad eam, et facta est salutatio in aures eius, exsultavit in gaudio infans in utero Elisabeth, et prophetavit Spiritu sancto plena, et locuta est quae evangelicus sermo describit: *Et diffamata sunt super omnem montanam verba haec.*<sup>2</sup> Quando enim in populo rumor egressus est habere eam in utero prophetam, et aliquid maius esse homine qui gestabatur a Virgine, tunc non absconditur, sed tota libertate se prodit, et exsultat se habere Praecursorem in utero Salvatoris. Deinde Scriptura commemorat, quod *mense sexto conceptus Elisabeth missus sit angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilaeae, cuius nomen Nazareth, ad virginem despensatam viro, cui nomen Ioseph de domo David, et nomen virginis, Maria.*<sup>3</sup> Rursum in mea mente volvens quaero, quare Deus, cum semel Salvatorem iudicaret nasci ex virgine, non elegit puellam absque sponso, sed eam potissimum quae iam fuerat despensata. Et nisi fallor, haec causa est. Debuit de ea virgine nasci, quae non solum sponsum haberet, sed, ut Matthaeus scribit,<sup>4</sup> iam viro tradita fuerat, licet eam vir needum nosset, ne turpitudinem virginis habitus ipse monstraret, si virgo videretur utero tumenti. Unde \* eleganter in cuiusdam martyris epistola scriptum reperi, Ignatum dico episcopum Antiochiae post Petrum secundum, qui in persecutione Romae pugnavit ad bestias: Principem saeculi huius latuit virginitas Mariae: latuit propter Ioseph: latuit propter nuptias: latuit quia virum habere putabatur. Si enim non habuisset sponsum, et ut putabatur, virum, nequaquam potuisset principi mundi huius abscondi. Statim enim cogitatio diaboli tacita sub-